П Р О Т О К О Л
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса

на распределение контрольных цифр приема граждан
по профессиям и специальностям для обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования за счет
средств республиканского бюджета Республики Марий Эл

на 2017 год

Йошкар-Ола
от Ц ноября 2016 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель министра образования и науки Республики Марий Эл,

председатель комиссии
Э.Д.ИДИАТУЛЛИНА

Секретарь:
главный специалист отдела профессионального
образования Министерства образования и науки
Республики Марий Эл

Присутствовали члены комиссии:
Начальник отдела профессионального
образования Министерства образования и науки
Республики Марий Эл, заместитель председателя
комиссии

Д.М.Черных

Ф.С.Яруткина

Начальник отдела развития промышленного
комплекса Министерства промышленности,
транспорта и дорожного хозяйства Республики
Марий Эл

Заместитель начальника сводного отдела
прогнозирования и анализа Министерства
экономического развития и торговли Республики
Марий Эл

А.Ю.Воротилов

С.Ю.Воротилова

Директор ГБПОУ Республики
«Торгово-технологический
председатель Ассоциации
профессионального образования
Марий Эл

Марий Эл
колледж»,

учреждений
Республики

Т.А.Венедиктова

2

Советник управления правовой и кадровой
работы Министерства образования и науки
Республики Марий Эл И.В.Крупин

Заместитель руководителя Департамента труда и
занятости населения Республики Марий Эл А лЗ. Лазарев

Начальник отдела финансов и социально-
экономической политики Министерства
образования и науки Республики Марий Эл Е.В.Пильщикова

Состав конкурсной комиссии утвержден в количестве 9 человек.
На заседании присутствовали _9_ человек.

В соответствии с Объявлением о проведении открытого конкурса
среди профессиональных образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования,
на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям
и специальностям для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования за счет средств
республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2017 год (далее -
Конкурс), заседание считается правомочным.

Начало заседания: /V O J s / час.
Завершение заседания: J4 час.

Место проведения: Министерство образования и науки
Республики Марий Эл (ул. Успенская, 36 а, г. Йошкар-Ола).

I. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе

1. Для участия в Конкурсе, в соответствии со сроками, указанными
в Объявлении о Конкурсе, представлено 20 конвертов с заявками
на участие в Конкурсе от 20 участников Конкурса.

Конверты с заявками на участие в Конкурсе представлены
в запечатанном виде и не имеют внешних повреждений.

Заявок, поданных после окончания срока подачи заявок,
не поступало.

Конкурсной комиссией вскрыто 19 конвертов с заявками
в /4 - час. Один конверт с заявкой от ФГБОУ ВО «Поволжский
государственный технологический университет» не вскрыт.

Решение
1. Заявка ФГБОУ ВО «Поволжский государственный

технологический университет» отклонена от участия в Конкурсе, в связи
с тем, что Закон Республики Марий Эл «О республиканском бюджете
Республики Марий Эл на текущий год и на плановый периоды»
не предусматривает предоставления из республиканского бюджета
субсидий юридическим лицам, финансируемым за счет средств
федерального бюджета, на финансовое обеспечение оказания
государственных услуг по реализации основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионального образования.

2. Присвоить порядковые номера заявкам в перечне
образовательных организаций, согласно перечню, представленному
в приложении к настоящему протоколу.

Голосовали:
«За» - 3
«Против» - О
«Воздержался» - О

Заместитель министра образования и
науки Республики Марий Эл,
председатель комиссии

Члены комиссии:
Начальник отдела профессионального
образования Министерства
образования и науки Республики
Марий Эл, заместитель председателя
комиссии

Начальник отдела развития
промышленного комплекса
Министерства промышленности,
транспорта и дорожного хозяйства
Республики Марий Эл

Заместитель начальника сводного
отдела прогнозирования и анализа
Министерства экономического
развития и торговли Республики
Марий Эл

С.Ю.Воротилова

4

Директор ГБПОУ Республики
Марий Эл «Торгово-технологический
колледж», председатель Ассоциации
учреждений профессионального
образования Республики Марий Эл

Советник управления правовой и
кадровой работы Министерства
образования и науки Республики
Марий Эл

Заместитель руководителя
Департамента труда и занятости
населения Республики Марий Эл

Начальник отдела финансов
и социально-экономической политики
Министерства образования и науки £ Жсл/ьь)
Республики Марий Эл

Т.А.Бенедиктова

— T L B . Крупин

В. Лазарев

Е.В. Пильщикова

Секретарь:
главный специалист отдела
профессионального образования
Министерства образования и науки
Республики Марий Эл

Д.М.Черных

Приложение к протоколу
заседания конкурсной комиссии
по проведению конкурса на
распределение контрольных цифр
приема граждан по профессиям и
специальностям для обучения по
образовательным программам
среднего профессионального
образования за счет средств
республиканского бюджета
Республики Марий Эл на 2017 год

от И ноября 2016 г. № 1

П Е Р Е Ч Е Н Ь
профессиональных образовательных организаций,

подавших заявки на участие в Конкурсе

№
п/п

Наименование профессиональных образовательных
организаций

Регистра
ционный

номер
1. Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Автодорожный техникум»

2. Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Аграрно-строительный техникум»

й
3. Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Аграрно-технологический техникум»

4. Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Ардинский профессиональный техникум»

G
5. Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Марий Эл
«В о лжский индустриально-технологический
техникум»

п

6. Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Йошкар-Олинский строительный техникум»

7. Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Йошкар-Олинский техникум сервисных

технологий»
8. Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Йошкар-Олинский технологический колледж»

й
9. Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Колледж индустрии и предпринимательства»

10. Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Марийский лесохозяйственный техникум»

i
11. Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Марийский политехнический техникум»

V
12. Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Марийский радиомеханический техникум»

13. Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Оршанский многопрофильный колледж им.
И.К.Глушкова»

/5

14. Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Строительно-промышленный колледж»

А

15. Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Строительно-промышленный техникум»

А
16. Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Строительно-технологический техникум»

5
17. Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Техникум механизации сельского хозяйства»

и
18. Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Торгово-технологический колледж»

И
19. Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Марий Эл
«Транспортно-энергетический техникум»

•/о